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Suure-Jaani Keskkooli hoone, mis valmis 1961. aastal.

Alates „Maa ja Rahva" käesole
vast numbrist lülituvad meie info
lehe lugejate perre ka Suure-Jaani 
linna elanikud. Tuletame lühidalt 
meelde linna ajalugu.

Suure-Jaani lahutati Taevere 
vallast 1. jaanuaril 1923. aastal ja 
muudeti iseseisvaks omavalitsus
üksuseks, aleviks. Elanikke oli 
siis umbes 1100. Et alev oli tekki
nud kiriku ümbrusse, siis kujunes 
ta ümbruskonna vaimseks ja ma
janduslikuks keskuseks. Iseseisva 
omavalitsusüksusena arenes alev 
jõudsalt. Siilutati hulk tänavaid, 
ehitati ajakohane vanadekodu 
(1930), elektrijaam (1931) ja muud. 
Järge ootamas oli koolimaja püsti
tamine.

1936. aastal juhtis alevi omava
litsuslikku arengut August Nurk, 
tema abid olid Martin Väin ja 
August Pakassaar.

Hariduse andmise eest hoolit
ses Suure-Jaani 6-klassiline Alg
kool, mille tekkimist võiks lugeda 
ajast, mil 1848. aastal asutatud 
Olustvere apostliku õigeusu kiri

kukool, kus koolmeistriteks olid 
preester, köster ja salmilaulja, 
toodi 1910. aastal üle Suure-Jaani, 
Viljandi tänavas asuvasse H. Kaar
ti majja. Koolijuhatajaks oli Tõnis 
Indrikson ja õpetajaks Elisabet 
Mikk. Hiljem töötasid õpetaja
tena M. Käär ja Pauline Takk. 
Kool töötas nelja klassiga kahes 
komplektis ja õpetus toimus apostli
ku õigeusu vaimus kuni vene 
revolutsioonini 1917. aastal. Eesti 
kooli sünd algas 1918. aastal, mil 
hariduselu asju hakkas korralda
ma riigivalitsus. 1919/1920. õp
peaastal läks kool Taevere valla 
ülalpidamisele ja hakkas töötama 
viie klassiga. Kuid juba järg
misel õppeaastal muudeti ta uuesti 
neljaklassiliseks. 1922. aasta sügi
sel viidi kool evangeelse lute- 
riusu kihelkonnakooli majja. Koo
lijuhatajaks tuli Hans Kapp, õpe
tajateks Marie Kapp, Klaara Re
bane ja Salme Ruubel. Koolis oli 
neli klassi 120 õpilasega. Kooli 
ülalpidajaks sai 1923. aastast Suu
re-Jaani alev ja alates 1925. aasta

sügisest loodi kaks klassi juur
de. Alevivalitsus hoolitses kõigiti 
kooli arendamise eest. Muretseti 
juurde õppevahendeid, milleks igal 
aastal eraldati teatud summad. 
1926. aasta sügisel viidi kool uues
ti H. Kaarti majja Viljandi tänav 
18. Et ruumid olid kitsad ja 
õppetöö takistatud, astuti samme 
ruumide laiendamiseks. See teos
tus 1932. aastal.

1935. aasta kevadel eraldati II- 
matari tänavasse uue koolimaja 
krunt, millele rajati kooliaed ja 
kuhu kaevati tiik. 1938. aastal linna 
staatuse saanud Suure-Jaani hoog
ne kasv nõudis suurema ja ajakoha
sema haridustempli ehituse kohest 
päevakorda võtmist. Uus koolimaja 
valmis 1940. aasta sügiseks ja läks 
maksma 80 000 krooni.

Praegu saavad Suure-Jaani lap
sed alghariduse Ilmatari tänavas 
asuvas vanas koolimajas ja kesk
hariduse 1961. aastal valminud 
hoones.
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